
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.06.2025 № 688 

г. Кирово-Чепецк 

О проведении мероприятия, посвященного Дню молодёжи 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях создания условий для организации досуга жителей города 

Кирово-Чепецка, администрация муниципального образования городской округ 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести городское мероприятие «День молодёжи 2025» (далее – 

мероприятие) на территории муниципального образования городской округ 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 26.06.2025 с 18.00 до 20.00, 

28.06.2025 – с 10.00 до 22.00. 

2. Утвердить план проведения праздничных мероприятий (далее – 

план). Прилагается. 

3. Определить места проведения мероприятий, согласно плана.  

4. Ввести временные ограничения движения транспортных средств 

28.06.2025 с 14:00 до 22:00 на участке автомобильной дороги по 

ул.Первомайская от д. № 6 до д. № 4/1. 

5. МКУ «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка 

Кировской области обеспечить наличие дорожных знаков на ограничение 

движения транспортных средств. 

6. Отделу организационной деятельности администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

обеспечить опубликование настоящего постановления. 



7. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» обеспечить 

охрану общественного порядка во время проведения мероприятий. 

8. Рекомендовать отделу надзорной деятельности Кирово-Чепецкого 

района и города Кирово-Чепецка УНДПР ГУ МЧС России по Кировской 

области обеспечить безопасность во время проведения мероприятий. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Глава администрации ⚓^ С.В. Коваленко 



Приложение к постановлению  

администрации муниципального  

образования городской округ «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 18.06.2025 № 688 

 

План проведения мероприятия «День молодёжи 2025» 

Дата, время Мероприятия Место проведения 

26.06.2025 с 

18:00 

Чествование медалистов, награждение 

Молодежной премией главы города 

Центр культурного 

досуга, 

ул.Ожегова, д. 1 

28.06.2025 

11:30 

Массовая аэробная зарядка (с 

участием хоккеистов ВХЛ 

«Олимпия»). 

«Умная 

площадка», 

ул.Монтажная 

 

28.06.2025 

12:00 
Прогулка «Старый город» 

Сбор у КОА 

«Дружба» 

28.06.2025 

12:00 

Турнир по фиджитал спорту 

(баскетбол) 

МБОУ 

Многопрофильный 

лицей города 

Кирово-Чепецка, 

ул. Комиссара 

Утробина, д.5 

28.06.2025 

13:00 
Открытие праздничной фотозоны 

Сквер «Река 

времени»,  

ул. Первомайская 

28.06.2025 

14:00 

Квест по городу «Исторический 

штурм» 

 

Сквер «Река 

времени»,  

ул. Первомайская, 

ул. Вятская 

Набережная 

28.06.2025 

15:00 

Работа различных площадок 

активностей: 

 Аттракционы; 

 Мастер класс и фан – встреча 

хоккеистов ВХЛ «Олимпии»; 

 Выставка поискового отряда 

«Кречет»; 

 Фестиваль «Дворовые игры» 

Сквер «Река 

времени»,  

ул. Первомайская 



(классики, игра в резинки, скакалки и 

т.д.); 

 Ярмарка общества «Спасем 

вместе» (помощь бездомным 

животным); 

 Мини-концерт Движения 

Первых «Песни нашего двора»;  

 Презентация Доброцентра 

г.Кирово-Чепецка «Вовлечение 

молодежи в добровольчество»; 

 Спортивная игра бочча; 

 Площадка аниме (фотозона, 

косплей, аквагрим); 

 Ростовые куклы (чебурашка, 

зайка, сердечко); 

 Мастер-классы (бисероплетение, 

ИЗО, роспись гипсовых фигур, 

деревообработка). 

28.06.2025 

15:30 – 16:00 

Выступление воспитанников школы 

тхэквондо НУНЧИ 

Сцена, сквер «Река 

времени»,  

ул. Первомайская 

28.06.2025 

16:00 
Площадка виртуальной реальности 

Площадка у 

здании 

администрации, 

ул. Первомайская 

28.06.2025 

17:00 

 Детская анимация (бьюти-бар, 

шоу мыльных пузырей); 

 Видеоспиннер 360. 

Сквер «Река 

времени», 

ул. Первомайская 

28.06.2025 

16:00 – 18:00 

Концертная программа с участием 

творческих коллективов г. Кирово-

Чепецка. 

Сцена, сквер «Река 

времени», 

ул.Первомайская 

28.06.2025 

18:00 – 19:00 

Концерт шоу-конкурса «Битва 

голосов» (1 часть). 

Сцена, сквер «Река 

времени», 

ул.Первомайская 

28.06.2025 

19:00 

 Торжественное вручение 

паспортов РФ молодежи; 

 Награждение нагрудным знаком 

«Молодежный профсоюзный 

Сцена, сквер «Река 

времени»,  

ул. Первомайская 



активист» первичной профсоюзной 

организации КЧХК; 

 Подведение итогов марафона 

добрых территорий «Добрая Вятка». 

28.06.2025 

19:30 – 21:00 

Концерт шоу-конкурса «Битва 

голосов» (2 часть) 

Сцена, сквер «Река 

времени»,  

ул. Первомайская 

28.06.2025 

21:00 – 22:00 

Выступление кавер-группы FUNKYES 

MONKEYS (г. Киров) 

Сцена, сквер «Река 

времени», 

ул.Первомайская 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


